CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 67/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de cinco bueiros

com galerias, sendo: um na Localidade de Rio D’ Areia de Baixo (na estrada dos Melo), dois na

Localidade de Ribeirão de Cima (um na estrada que liga Ribeirão de Cima aos Carneiros e outro

na entrada para Família Rodrigues), um na Localidade de Ribeirão de Baixo (na estrada que liga

Ribeirão de Baixo a Faxinalzinho) e um na Localidade de Carneiros (na estrada que liga Carneiros

a PR 438).

Justificativa

Visando solucionar definitivamente problemas que recorrentemente surgem em

determinados pontos de algumas estradas municipais é que se apresenta esta proposição.

A sugestão de construção de bueiro com galeria na estrada dos Melo, estrada essa que

liga Rio D’ Areia de Baixo a Rio Branco e na estrada que liga Ribeirão de Baixo a Faxinalzinho, é para

substituir ponte de pranchão que sempre estão apresentando problemas.

A sugestão de construção de bueiro com galeria na estrada que liga Ribeirão de Cima a

Carneiros, na estrada que liga Carneiros a PR 438 e na entrada para a Família Rodrigues, no Ribeirão de

Cima, é para proporcionar maior evasão para o grande volume de água que acaba geralmente destruindo o

bueiro ou passando por cima e destruindo a estrada.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 04 de julho de 2017.

Alvir Tomas